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De nuestra consideración: 

Con fecha 5 de abril del 2002 la Superintendencia de Compañías, a petición nuestra, exténdió un 
certificado de datos de los accionistas de mi representada, Corporación Empresanial S.A. 
CORPESA. 

Al analizar el contenido de dicho certificado encontramos las siguientes observaciones: 

1- hemos omitido notificar a la Superintendencia de Compañías las siguientes 
transferencias de acciones: 
  

  

  

  

  

  

  

    

FECHA * CEDENTE CESIONARIO NÚMERO VALOR ES 
ACCIONES | NOMINAL ** 

Ene 11/99 | Luis Gómez Bernardo Gómez Calisto 65.194 | $2.607.76 AN 
Izquierdo y Y 

Ene 12/99 | Genoveva Calisto | Bernardo Gómez Calisto 65.561 | $2.622.44 CDA 2 
Cabezas Se o o Y 

Ene 12/99 | Genoveva Calisto | José Luis Gómez Calisto 65.561 | $2.622.44 o 1 
Cabezas Y X 

Mar 15/99 | Luis Gómez José Luis Gómez Calisto 65.193 | $2.607.72 
Izquierdo 

Oct 30/99 | Jorge Pallares Luis Gómez Izquierdo 10.893 $435.72 
Páez 

Nov 9/99 | Luis Gómez Bernardo Gómez Calisto 5.447 $217.88 
Izquierdo . 

Nov 9/99 | Luis Gómez José Luis Gómez Calisto 5.446 $217.84 
Izquierdo .           
  

* fecha de registro de la transferencia en el Libro de Acciones y Accionistas 
** valor equivalente en US dólares (a la fecha de estas transferencias el valor 

unitario nominal de las acciones era de s/.1.000) 
2- encontramos que consta como accionista el señor Juan Carlos Gómez Calisto en lugar 

de los herederos del señor José Calisto Cabezas. — Tenorio Le Vón. Efrebem 2 Y 
3- favor corregir el número de la cédula de identidad del accionista Carlos Vergara (XK 

Camacho a H417-0087598-0. -——- 
¿%- con fecha octubre 20 del 2000 consta en el Libro de Acciones y Accionistas la 

  

transferencia de 187.232 acciones de José Vicente Burneo Mateus a María Elena / 

Burneo Mateus, cantidad que representa la totalidad de acciones que el cedente poseía : “ “> 
en la empresa a esa fecha. En consecuencia José Vicente Burneo Mateus dejó de ser * G 
accionista y María Elena Burneo Mateus pasó a poseer 257.129 acciones equivalentes a 
$10.285.16. 
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La Junta General Extraordinaria de Accionistas de la empresa, celebrada el 10 de abril del 2001, 

resolvió realizar una reforma del estatuto social de CORPESA, la que fue aprobada por la 
Intendencia de Compañías de Quito, con fecha 22 de agosto del 2001, mediante resolución 
++01.0.1J.4186. Entre las reformas se encuentra la del cambio del valor nominal de las acciones 
de $0.04 a $1.00 cada una. Para efectos de ajustar las fracciones de un dólar en el capital de 
cada accionista y para facilitar las negociaciones entre los accionistas, uno de ellos, Operaciones 
Coproni C.A., de manera expresa y por escrito, cedió parte de su capital a favor del resto de 
accionistas. El capital social pagado de la empresa quedó como se indica en el cuadro constante 
en el expediente del acta y en la escritura de reforma del estatuto. 

Luego de esta reforma, el accionista Luis Miguel Correa Proessel vendió parte de sus acciones a 
Red Lions Worldwide Corporation. 

Para facilitar los cambios en el registro de la Superintendencia de Compañías, adjunto el cuadro 
de accionistas actual. 
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cc. Bernardo Gómez C. -— Presidente de CORPESA 

Atentamente, 

  

Vicepresidente Ejecutivo 
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10,486 
14,828 
20,559 

183,973 
193,697 
197,910 
197,996 

LISTADO DE ACCIONISTAS 
CORPORACIÓN EMPRESARIAL S.A. CORPESA 

serie C 

valor nominal unitario = $1.00 

FOLIO NOMBRE DEL ACCIONISTA VALOR TOTAL ACCIONES 
NOMINAL ACCIONES DESDE 

$ u $ 
48 BARONA SEVILLA, ALFREDO 114.00X 114 1 
50 BARONA SEVILLA, TERESA 86.007 86 115 
45 BURNEO MATEUS, MARIA ELENA 10,286.00% 10,286 201 
47 CABARO C.LTDA. 4342.00" 4342 10,487 
11 CALISTO CABEZAS DE PEREZ, JOSEFINA 5,731.00 5731 14,829 
46 CALISTO CABEZAS, GENOVEVA 2,623.00% 2623 20560 
12 CALLEJAS BARONA, JUAN JOSE 580.00* 580 23,183 
16 CORREA MANTILLA DE CRESPO, MARIA ISABEL 745.00% 745 23,763 
13 CORREA MANTILLA, ANA MARIA 745.00% 745 24,508 
14 CORREA MANTILLA, JUAN CARLOS 745.007 745 25,253 
15 CORREA MANTILLA, JUAN FERNANDO 745.00 * 745 25,998 
17 CORREA PROESSEL, HERNAN JORGE 10,316.00 10,316 26,743 
18 CORREA PROESSEL, LUIS MIGUEL 2,221.00 2221 37,059 
53 RED LIONS WORLDWIDE CORPORATION 26,517.00/ 26,517 39,280 
51 GOMEZ ANDRADE, ALEJANDRA 1,355.00 1,355 65,797 
20 GOMEZ CALISTO, BERNARDO 41,203.00 41,203 67,152 
21 GOMEZ CALISTO, JOSE LUIS 32,468.00 32,468 108,355 

Teno des 39 herederos BOLIVAR TORRES BASTIDAS 117.00 117 140,823 
P Epa < 24 herederos JOSE CALISTO CABEZAS 385.00 385 140,940 

25 INMOBILIARIA CHAVEZ SALVADOR C.LTDA. 4,342.00 4342 141,325 
26 INVERSIONES ALFA C.A. 6,124.00 6,124 145,667 

¡A 29 ITURRALDE PUIG, ISIDRO 8.00% 8 151,791 
DIA E alCRo Wa 30 LUNA MALDONADO, FRANCISCO 2.00% 2 151,799 

o ae euro port. 19 MANTILLA MATA DE CORREA, TERESA 993.007 993 151,801 
Porzicr, mue 31 OPERACIONES COPRONI C.A. 31,180.00X 31,180 152,794 
Derrod.yb ; 36 PROAÑO PAZ Y MIÑO, CARLOS 9,724.00/ 9,724 183,974 

O 43 RIOFRIO SALVADOR DE GANDARA, CARMEN 4,213.00/ 4,213 193,698 
49 SAA DE BARONA, YOLANDA 86.00/ 86 197,911 
41 VERGARA CAMACHO, CARLOS 2,004.00, 2,004 197,997 

TOTALES 200,000.00 200,000 

200,000


